PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020

                                                                                            № 10
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной
целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

 на территории Журавского сельского поселения Кореновского

района на 2019-2021 годы» за 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района» администрация Журавского сельского поселения Кореновского района              п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 год» за 2019 год (приложение).
 2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н. Сергиенко
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 03.02.2020 № 10
   «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 год»
за 2019 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                        А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 03.02.2020 № 10
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 год» за 2019 год
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 годы»  (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 20.11.2018 № 200 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 год».

За период с 2019 года в нее были внесены изменения постановлениями администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 17.01.2019 № 11, от 13.05.2019 № 67.
           На финансирование мероприятий Программы в 2019 году предусматривалось 147,9 тысяч  рублей. Выделено 147,9 тысячи рублей. Освоено 147,9 тысячи рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	Местный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение мероприятий (соревнований) среди населения Журавского сельского поселения Кореновского района
	2019
	План
	Проведение данного мероприятия предусмотрено без финансирования
	100%

	Исполнение

	2.
	Содействие в организации работы спортивных секций по видам спорта
	2019
	План
	35,9
	35,9
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	35,9
	35,9
	0
	0
	0

	3
	Усиление позиций спорта высших достижений Расходы на организацию соревнований и участие команд в районных, областных и Всероссийских соревнованиях по видам спорта
	2019
	План
	5,3
	5,3
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	5,3
	5,3

	0
	0
	0

	4
	Приобретение спортивной униформы для команд поселения
	2019
	План
	Без финансирования
	0

	Исполнение

	5
	Приобретение спортивного инвентаря
	2019
	план
	7,7
	7,7
	0
	0
	0
	100%

	исполнение
	7,7
	7,7
	0
	0
	0

	6
	Строительство многофункциональной спортивно-игровой площадки в ст.Журавской Кореновского района
	2019
	План
	99,0
	99,0
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	99,0
	99,0
	0
	0
	0

	Всего по Программе
	2019
	План
	147,9
	147,9
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	147,9
	147,9
	0
	0
	0

1.1.
Результативность реализации Программы равна 10 баллам.

1.2. Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.

1.3. Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

1.4. Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.

2. Оценка эффективности и результативности реализации Программы
	                                      Показатели результативности выполнения программы

	Показатели, характеризующие достижение цели
	план
	факт

	Увеличить долю граждан Журавского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	38,7%
	47,5%

	Доля детей и молодежи, от общего числа жителей сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом

	25,8%
	32,6%

	Доля инвалидов, от общего числа занимающихся спортом, посещающих спортивные секции

	10%
	15%

	Количество жителей Журавского сельского поселения, участвующих в Кубках, чемпионатах края и России соревнованиях, занявших призовые места (чел)

	3
	3

 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни  населения Журавского сельского поселения Кореновского района.
Реализация программы позволила:

обеспечить гражданам  равный доступ к занятиям физической культуры и спортом;

совершенствовать систему физического воспитания различных групп населения;

создать соответствующие социально-экономические условия для укрепления материально-технической базы;
расширить формы занятий физической культурой и спортом;

сохранить и укрепить здоровье детей, сформировать у них потребность в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни.
Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения создания благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития спорта среди граждан, проведение эффективной государственной политики как одного из важнейших инструментов развития, роста благосостояния ее граждан и совершенствования общественных отношений.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                             А.Н. Сергиенко